
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT HORN 
Fachgebiet Forstwesen 
3580 Horn, Frauenhofner Straße 2  
   

 
 

 

Beilagen E-Mail: forst.bhho@noel.gv.at 
Fax: 02982/9025-28611       Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz 

   

HOL1-A-0913/019  
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (0 29 82) 9025 
   

 Bezug BearbeiterIn Durchwahl Datum 

  Gerlinde Zeug 28615 08. April 2020 
 
Betrifft 

Waldbrandgefahr 
 
 

Präambel 
 
 
In den Waldbeständen des Verwaltungsbezirkes Horn ist aufgrund der außergewöhnlich 
hohen Lufttemperaturen der letzten Wochen eine sehr starke Austrocknung, insbesondere 
der Streuauflagen der Waldböden, eingetreten. Weiters ist vielerorts leicht entzündbarer 
Bestandesabraum (Zweige, Äste und Wipfelstücke) vorhanden. 
 
Die Bezirkshauptmannschaft Horn erlässt daher nachstehende Verordnung zum Schutze 
der Waldbestände im Verwaltungsbezirk Horn: 
 
 

V E R O R D N U N G 
 
 
Gemäß § 41 Abs. 1 in Verbindung mit § 170 Abs. 1 des Forstgesetzes 1975, BGBl. 
440/1975, i.d.g.F., wird für den Verwaltungsbezirk Horn zum Zwecke der Vorbeugung 
gegen Waldbrände verordnet: 
 

§ 1 
 
In den Waldgebieten des politischen Bezirkes Horn sowie in deren Gefährdungsbereichen 
ist jegliches Feuerentzünden und das Rauchen verboten. 
 

§ 2 
 
Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 174 Abs. 1 lit. a) Z. 17 des 
Forstgesetzes 1975 mit Geldstrafen bis zu € 7.270,00 oder mit Arrest bis zu 4 Wochen 
bestraft. 
 

§ 3 
 
Diese Verordnung tritt mit 08.04.2020 (Kundmachung an der Amtstafel der Bezirkshaupt-
mannschaft Horn) in Kraft. 



- 2 - 

 
Hinweis: 

 Der Gefährdungsbereich ist überall dort gegeben, wo die Bodendecke oder die Wind-
verhältnisse das Übergreifen eines Bodenfeuers oder das Übergreifen eines Feuers 
durch Funkenflug in den benachbarten Wald begünstigen. 

 Es steht jedem Waldeigentümer frei, dieses Verbot in geeigneter Weise ersichtlich zu 
machen. 

 
 

 

Der Bezirkshauptmann 

Mag. K r a n n e r 

 
 
Ergeht an: 
3. Gemeinde Meiseldorf, z. H. des Bürgermeisters, Klein-Meiseldorf 115, 3744 Klein-

Meiseldorf 
                                     ------------------------------------------------ 
1. Gemeinde Altenburg , z. H. des Bürgermeisters, Zwettler Straße 16, 3591 Altenburg 
2. Gemeinde Brunn an der Wild, z. H. der Frau Bürgermeister, Schulstraße 15, 3595 

Brunn an der Wild 
4. Gemeinde Röhrenbach, z. H. des Bürgermeisters, Greillenstein 4, 3592 Röhrenbach 
5. Gemeinde Rosenburg-Mold, z. H. des Bürgermeisters, Rosenburg 25, 3573 Rosenburg 
6. Gemeinde St. Bernhard-Frauenhofen, z. H. des Bürgermeisters, St. Bernhard 56, 3580 

St. Bernhard 
7. Marktgemeinde Burgschleinitz-Kühnring, z. H. des Bürgermeisters, Gemeindeplatz 1, 

3730 Burgschleinitz 
8. Marktgemeinde Gars am Kamp, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 82, 3571 Gars 

am Kamp 
9. Marktgemeinde Irnfritz-Messern, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 1, 3754 Irnfritz 
10. Marktgemeinde Japons, z. H. des Bürgermeisters, Japons 64, 3763 Japons 
11. Marktgemeinde Langau, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 103, 2091 Langau 
12. Marktgemeinde Pernegg, z. H. des Bürgermeisters, Pernegg 73, 3753 Pernegg 
13. Marktgemeinde Röschitz, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 1, 3743 Röschitz 
14. Marktgemeinde Sigmundsherberg, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 50, 3751 

Sigmundsherberg 
15. Marktgemeinde Straning-Grafenberg, z. H. des Bürgermeisters, Straning 114, 3722 

Straning 
16. Marktgemeinde Weitersfeld, z. H. des Bürgermeisters, Weitersfeld 113, 2084 

Weitersfeld 
17. Stadtgemeinde Drosendorf-Zissersdorf, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 1, 2095 

Drosendorf 
18. Stadtgemeinde Eggenburg, z. H. des Bürgermeisters, Kremser Straße 3, 3730 

Eggenburg 
19. Stadtgemeinde Geras, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 16, 2093 Geras 
20. Stadtgemeinde Horn, z. H. des Bürgermeisters, Rathausplatz 4, 3580 Horn 
21. An das Bezirksfeuerwehrkommando Horn, Herrn Bezirksfeuerwehrkommandant, 

Hochstraße 38, 3730 Eggenburg 
22. An die NÖ Nachrichten, 3580 Horn 



- 3 - 

23. An den Waldviertler, Wiener Straße 17, 3580 Horn 
24. Polizeiinspektion Brunn, Horner Straße 12, 3595 Brunn/Wild 
25. Polizeiinspektion Horn, Prager Straße 32, 3580 Horn 
26. Polizeiinspektion Geras, Stiftstr. 8, 2093 Geras 
27. Polizeiinspektion Gars/Kamp, Dreifaltigkeitsplatz 48, 3571 Gars/Kamp 
28. Polizeiinspektion Eggenburg, Pulkauer Straße 33, 3730 Eggenburg 
29. Abteilung Forstwirtschaft 
30. Herrn Rudolf Hoyos-Trauttmansdorff , z.H. Herrn DI Stefan Wukowitsch, Wiener Straße 

18, 3580 Horn 
31. An die Privatstiftung Gut Buchberg, Buchberg am Kamp 4, 3571 
32. An die Suttner´sche Forstverwaltung Oberhöflein, Schlossplatz 1, 2070 Retz 
33. Frau Elisabeth Kuefstein, Greillenstein 1, 3592 
34. An den Forstbetrieb Bongart, z.H. Herrn Ing. Michael Hofmann, Fronsburg 1, 2084 

Weitersfeld 
35. Herrn Dipl.-Ing. Dr. techn. Maximilian Attems, Theras 96, 3742 Theras 
36. Herrn Mag. Benedikt Attems, Theras 106, 3742 Theras 
37. Herrn Ing. Rudolf Suttner, Stockern 1, 3744 
38. An die Forstbetriebe Fronsburg, Fronsburg 1, 2084 
39. Herrn Fritz Egger, z.H. Herrn Johann Holzmüller, Weiberndorf 10, 6380 St. Johann in 

Tirol 
40. Benediktinerstift Altenburg, z. H. Herrn Ing. Herbert Schmid, Abt Placidus Much-Straße 

1, 3591 Altenburg 
41. An das Prämonstratenser Chorherrenstift Geras, z.H. Herrn Ing. Markus PHILIPP, 

Hauptstraße 1, 2093 Geras 
42. An die Diözese St. Pölten, Forstbetrieb Pfarre Kühnring, Domplatz 1, 3100  St. Pölten 
43. An das Pfarramt Gars am Kamp, Ofö Ing. Schram, Hauptplatz 2, 3571 Gars am Kamp 
44. Bezirkshauptmannschaft Hollabrunn, Mühlgasse 24, 2020 Hollabrunn 
45. Bezirkshauptmannschaft Krems, Drinkweldergasse 15, 3500 Krems an der Donau 
46. Bezirkshauptmannschaft Waidhofen/Thaya, Aignerstraße 1, 3830 Waidhofen/Thaya 
47. Bezirkshauptmannschaft Gmünd, Schremser Straße 8, 3950 Gmünd 
 
 


		2020-04-08T11:26:30+0200
	Land Niederösterreich
	Signaturpruefung unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




